

Copenhagen Airport Hotels A/S

Ellehammersvej 20

DK-2770 Kastrup

Årsrapport 2016

CVR-nr. 37 29 74 53

Årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

1. marts 2017



Dato

Dirigent

Indhold

Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Ledelsespåtegning	17
Den uafhængige revisors erklæringer	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Copenhagen Airport Hotels A/S Ellehammersvej 20 DK - 2770 Kastrup CVR nr.: 37 29 74 53 Hjemstedskommune: Tårnby
Formål	Selskabet har til formål at etablere, erhverve og drive hotelvirksomhed, samt anden virksomhed, som har en forretningsmæssig sammenhæng med driften af Københavns Lufthavne A/S.
Bestyrelse	Thomas Woldbye, formand Lars Jønstrup Dollerup Christian Poulsen
Direktion	Lars Jønstrup Dollerup
Ejerforhold	Selskabet er 100 procent ejet af Københavns Lufthavne A/S, Lufthavnsboulevarden 6, DK - 2770 Kastrup.

Hoved- og nøgletal

2016 2015

Resultatopgørelse (DKK 1.000)

Omsætning	227.997	213.172
EBITDA	65.002	54.381
EBIT	40.604	29.841
Nettofinansieringsomkostninger	6.555	19.664
Resultat før skat	34.049	10.177
Resultat efter skat	26.344	5.437

Balance (DKK 1.000)

Materielle anlægsaktiver	423.256	441.474
Aktiver i alt	514.956	500.121
Egenkapital	187.150	162.434
Rentebærende gæld	53.425	56.314
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.018	12.021

Nøgletal

EBITDA-margin	28,5%	25,5%
EBIT-margin	17,8%	14,0%
Afkastningsgrad	9,0%	6,4%
Egenkapitalforrentning	15,1%	6,4%
Soliditetsgrad	36,3%	32,5%

De anvendte nøgletsdefinitioner er i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger fra 2015. Definitionen af de anvendte nøgletal er offentliggjort på www.cph.dk/om-cph/investorer/nogletsdefinitioner/

Ledelsesberetning

Indledning

Copenhagen Airport Hotels A/S (CAH) blev stiftet i 2015 i forbindelse med en skattefri spaltning af Københavns Lufthavns Hotel- og Ejendomsselskab A/S (KLHE) pr. 1. januar 2015, hvor hotelaktiviteten og ejerskabet af hotelbygningen m.v. samt hangar 268 blev overført til CAH.

Finansiell udvikling

Omsætningen i Copenhagen Airport Hotels A/S udgør i 2016 DKK 228,0 mio.

De finansielle omkostninger udgør i 2015 DKK 6,6 mio.

Resultat før skat udgør således et overskud i 2016 på DKK 34,0 mio.

Resultat efter skat i 2016 udgør et overskud på DKK 26,3 mio.

På baggrund af overskuddet i 2016, udgør egenkapitalen ultimo 2016 DKK 187,2 mio.

Driftsresultat i 2016 anses for at være tilfredsstillende.

CAH har i året solgt hangar 268 til Copenhagen Airport International A/S.

Hotel Hilton Copenhagen Airport

Hotel Hilton Copenhagen Airport har i 2016 oplevet en fremgang i omsætningen sammenlignet med 2015. Dette skyldes primært fremgang i omsætningen vedr. værelsesudlejning. Hilton har i løbet af 2016 implementeret en ny prisstrategi, der i højere grad retter sig imod højprissegmentet. Det har ført til at den gennemsnitlige pris pr. overnatning er steget markant, mens belægningsprocenten er faldet en smule. Endvidere har markedsudviklingen generelt og passagerervæksten i Københavns Lufthavn bidraget til den positive udvikling. Ledelsen forventer dette giver et godt udgangspunkt for fremtidig vækst.

Risici

Selskabets væsentligste risici kan opdeles i konjunktur- og renterisici.

Konjunkturrisici

Udviklingen i hotelbranchen er relateret til den generelle udvikling i samfundsøkonomien, der afspejler sig i indtægterne fra såvel værelsesudlejning som restauranter og konferencefaciliteter.

Hilton Copenhagen Airport er som følge af hotellets beliggenhed endvidere særligt påvirkelig af udviklingen i luftfartsbranchen.

Renterisici

Pr. 31. december 2016 er selskabets gæld til kreditinstitutter (realkreditlån) på DKK 53,9 mio. fast forrentet. Selskabets gæld til moderselskab er variabelt forrentet og optaget på markedsvilkår.

Forventninger til 2017

Selskabet forventer et positivt driftsresultat i 2017

Efterfølgende begivenheder

Den 30. januar 2017 annoncerede Petter Anker Stordalen og CPH en aftale om, at Nordic Choice Hotels med virkning fra 1. april 2017 overtager driften af det nuværende lufthavnshotel, der vil blive opgraderet til et high-end Clarion Hotel. Aftalen omfatter endvidere opførelsen af et 500 værelses Comfort Hotel og 3.000 m² konference facilitet, der forventes at kunne blive taget i brug i 2020 af Nordic Choice Hotels. Det samlede budget for opgradering og nybyggeri vil være cirka 800 mio. kr., Når det nye hotel og konferencecenter er opført, vil Petter Anker Stordalens ejendomsselskab, Strawberry Fields, opnå en ejerandel på 40 % af de to hoteller og konferencecentret. CPH vil eje den øvrige andel på 60%.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

Ved aflæggelse af årsrapporten har Årsregnskabslovens § 86, stk. 4 fundet anvendelse, således at der ikke udarbejdes pengestrømsopgørelse, da den udarbejdes for koncernen af Københavns Lufthavne A/S.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	DKK 1.000	2016	2015
	Lejeindtægter	464	375
	Salg af tjenesteydelser m.v.	227.533	212.797
1	Omsætning	227.997	213.172
	Andre driftsindtægter	0	105
2	Eksterne omkostninger	162.995	158.896
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	24.398	24.540
	Driftsresultat	40.604	29.841
4	Finansielle omkostninger	6.555	19.664
	Resultat før skat	34.049	10.177
5	Skat af årets resultat	7.705	4.740
	Årets resultat	26.344	5.437
	Der forelås disponeret således:		
	Overført resultat	26.344	5.437
	I alt	26.344	5.437

Balance

pr. 31. december

Aktiver			
Note	DKK 1.000	2016	2015
ANLÆGSAKTIVER			
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
7	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	305.357	311.170
	Tekniske anlæg og maskiner	87.530	93.647
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.369	36.658
	Materielle anlægsaktiver i alt	423.256	441.475
	Anlægsaktiver i alt	423.256	441.475
OMSÆTNINGSAKTIVER			
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.460	8.693
	Andre tilgodehavender	2.464	4.000
	Periodeafgrænsningsposter	13.610	1.609
	Tilgodehavender i alt	22.534	14.302
	Likvide beholdninger	69.166	44.345
	Omsætningsaktiver i alt	91.700	58.647
	Aktiver i alt	514.956	500.121

Balance

pr. 31. december

Passiver			
Note	DKK 1.000	2016	2015
EGENKAPITAL			
8	Aktiekapital	16.933	16.933
	Reserve for sikringstransaktioner	-2.312	-684
9	Overført overskud	172.529	146.185
Egenkapital i alt		187.150	162.434
LANGFRISTEDE FORPLIGTELSE			
5	Hensættelser til udskudt skat	57.026	56.666
10	Kreditinstitutter	50.514	53.403
	Anden gæld	2.964	877
Langfristede forpligtelser i alt		110.504	110.946
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE			
10	Kreditinstitutter	2.911	2.911
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.417	13.206
	Gæld til moderselskab	195.053	201.811
	Anden gæld	1.047	202
	Periodeafgrænsningsposter	3.874	8.611
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		217.302	226.741
Forpligtelser i alt		327.806	337.687
Passiver i alt		514.956	500.121
11	Nærtstående parter		
12	Eventualforpligtelser		
13	Efterfølgende begivenheder		

Noter

DKK 1.000

Note 2016 2015

1 Omsætning

Værelsesudlejning	149.988	137.788
Restauranter	75.372	71.318
Øvrig salg af tjenesteydelser	2.173	3.691
Lejeindtægter	464	375
Omsætning i alt	227.997	213.172

2 Eksterne omkostninger

Drift og vedligeholdelse	101.747	100.656
Energiomkostninger	13.820	13.378
Administrationsomkostninger	46.429	43.930
Øvrige omkostninger	999	932
Eksterne omkostninger i alt	162.995	158.896

Selskabet har ikke beskæftiget medarbejdere i 2016. Hilton International driver hotellet og alt personale er ansat i Hilton Copenhagen ApS. Der er ikke udgiftsført gager eller vederlag til selskabets direktion eller bestyrelse.

3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Software	0	40
Grunde og bygninger	9.774	9.218
Tekniske anlæg og maskiner	8.137	7.986
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.487	7.296
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	24.398	24.540

4 Finansielle omkostninger

Renter af gæld til kreditinstitutter m.v.	1.426	2.176
Renter mellemværende tilknyttede virksomheder	5.106	17.291
Øvrige finansieringsomkostninger	23	197
Finansielle omkostninger i alt	6.555	19.664

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	7.080	3.593
Ændring udskudt skat	167	1.084
I alt	7.247	4.677

Der fordeler sig således:

Skat af årets resultat	7.705	4.740
Skat af egenkapitalbevægelser m.v.	-458	-63
I alt	7.247	4.677

Noter

DKK 1.000

Note 2016 2015

5 Skat af årets resultat (fortsat)

Skat af årets resultat kan forklares således:

Beregnet 22 % (2015: 23,5 %) af resultat før skat	7.491	2.391
Regulering af skatteprocent til udskudt skat	0	-93
Ikke fradragsberettigede udgifter inklusive effekt af rentebeskæring m.v.	214	2.442
I alt	7.705	4.740

Selskabsskat

Regnskabsmæssig værdi 1. januar	0	0
Afregnet med sambeskattet selskab	-7.755	-3.593
Skat af årets resultat	7.755	3.593

Regnskabsmæssig værdi 31. december **0 0**

Tilgodehavende/skyldig selskabsskat er indregnet under mellemværender med tilknyttede virksomheder.

Hensættelser til udskudt skat

Regnskabsmæssig værdi 1. januar	56.666	0
Regulering til primo balance	193	0
Tilgang ved spaltning	0	55.582
Skat af årets resultat	167	1.084

Regnskabsmæssig værdi 31. december **57.026 56.666**

Københavns Lufthavne A/S er sambeskattet med Kastrup Airports Parent ApS (KAP), Copenhagen Airports Denmark Holding ApS (CADH) og Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD) samt de to 100 % ejede datterselskaber Copenhagen International A/S (CAI) og Copenhagen Airport Hotels A/S (CAH). KAP er administrationsselskab for de sambeskattede selskaber og står for afregning af selskabsskatter overfor skattemyndighederne. CPH, CAI og CAH indbetaler acontoskatter til KAP og afregner restskat/overskydende skat med KAP, når årsopgørelser fra skattemyndighederne foreligger.

Copenhagen Airport Hotels A/S hæfter fra 1. juli 2012 subsidiært for skattekrav i danske sambeskattede selskaber, herunder Københavns Lufthavne A/S samt overliggende holdingselskaber, der ejer 57,7 % af aktierne i Københavns Lufthavne A/S. Sidstnævnte hæftelse er begrænset til 57,7 % af skattekrav, der forfalder 1. juli 2012 og senere.

Noter

DKK 1.000

Note	2016	2015
6 Immaterielle anlægsaktiver		
Software		
Anskaffelsesværdi		
Samlet anskaffelsesværdi 1. januar	3.665	0
Skrotning	-1.465	3.665
Samlet anskaffelsesværdi 31. december	2.200	3.665
Afskrivninger		
Samlede afskrivninger 1. januar	3.665	0
Tilgang ved spaltning	0	3.625
Årets afskrivninger	0	40
Samlede afskrivninger på periodens afgang	-1.465	0
Samlede afskrivninger 31. december	2.200	3.665
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
7 Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger		
Anskaffelsesværdi		
Samlet anskaffelsesværdi 1. januar	396.676	0
Tilgang ved spaltning	0	393.074
Afgang i perioden	-1.370	0
Årets færdigmeldelse af anlægsaktiver under udførelse	4.799	3.602
Samlet anskaffelsesværdi 31. december	400.105	396.676
Afskrivninger		
Samlede afskrivninger 1. januar	85.506	0
Tilgang ved spaltning	0	76.288
Årets afskrivninger	9.774	9.218
Samlede afskrivninger på periodens afgang	-532	0
Samlede afskrivninger 31. december	94.748	85.506
Regnskabsmæssig værdi 31. december	305.357	311.170
Tekniske anlæg og maskiner		
Anskaffelsesværdi		
Samlet anskaffelsesværdi 1. januar	156.021	0
Tilgang ved spaltning	0	152.437
Årets færdigmeldelse af anlægsaktiver under udførelse	2.020	3.584
Samlet anskaffelsesværdi 31. december	158.041	156.021
Afskrivninger		
Samlede afskrivninger 1. januar	62.374	0
Tilgang ved spaltning	0	54.388
Årets afskrivninger	8.137	7.986
Samlede afskrivninger på periodens afgang	0	0
Samlede afskrivninger 31. december	70.511	62.374
Regnskabsmæssig værdi 31. december	87.530	93.647

Noter

DKK 1.000

Note

2016

2015

7 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Anskaffelsesværdi

Samlet anskaffelsesværdi 1. januar	120.960	0
Tilgang ved spaltning	0	116.125
Afgang i perioden	-4.324	0
Årets færdigmeldelse af anlægsaktiver under udførelse	198	4.835
Samlet anskaffelsesværdi 31. december	116.834	120.960

Afskrivninger

Samlede afskrivninger 1. januar	84.302	0
Tilgang ved spaltning	0	77.006
Årets afskrivninger	6.487	7.296
Samlede afskrivninger på periodens afgang	-4.324	0
Samlede afskrivninger 31. december	86.465	84.302

Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.369	36.658
---	---------------	---------------

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Anskaffelsesværdi

Samlet anskaffelsesværdi 1. januar	0	0
Årets tilgang	7.018	12.021
Årets færdigmeldelse af anlægsaktiver under udførelse	-7.018	-12.021
Samlet anskaffelsesværdi 31. december	0	0

8 Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar	16.933	0
Aktiekapital i forbindelse med spaltning	0	1.933
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	0	15.000
Aktiekapital 31. december	16.933	16.933

Aktiekapitalen består af 169.330 aktiér á kr. 100.

9 Overført resultat

Overført resultat 1. januar	146.185	0
Overført resultat i forbindelse med spaltning	0	5.748
Overkurs ved gældskonvertering	0	135.000
Årets overførte overskud	26.344	5.437
Overført resultat 31. december	172.529	146.185

Noter

DKK 1.000

Note

2016

2015

10 Kreditinstitutter

Restgæld 31. december 2016	53.858	56.769
Låneomkostninger til amortisering	-433	-455
Kreditinstitutter i alt	53.425	56.314

Kreditinstitutter opdelt efter forfaldstidspunkt

Forfald indenfor 1 år

Øvrige gældsforpligtelser	2.911	2.911
I alt	2.911	2.911

Forfald mellem 1 og 5 år

Øvrige gældsforpligtelser	11.646	11.646
I alt	11.646	11.646

Forfald efter 5 år

Øvrige gældsforpligtelser	39.301	42.212
I alt	39.301	42.212

Der er tinglyst pant i ejendommen for en samlet værdi på DKK 334,2 mio.

11 Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter med bestemmende indflydelse er moderselskabet Københavns Lufthavne A/S (CPH), Copenhagen Airports Denmark Holding ApS (CADH) og Copenhagen Airports Denmark ApS (CAD).

Hilton Copenhagen Airport er opført på en grund, der er ejet af Københavns Lufthavne A/S. Grunden er udlæjet til Ejerlejlighedsforeningen Ellerhammervej 20-22, 2770 Kastrup. Ejerlejlighedsforeningen er stiftet af Copenhagen Airport Hotels A/S og Københavns Lufthavne A/S med det formål at leje grunden, hvorpå hotellet er opført. Lejemålet er fra udlejers side uopsigeligt indtil den 1. maj 2021, mens lejer har ret til at opsige lejemålet med 12 måneders varsel.

CAH har i årets løb solgt hangar 268 til bogført værdi til Copenhagen Airport International A/S.

12 Eventual forpligtelser

Til sikkerhed for lån i realkreditinstitutter er afgivet pant i Hilton Copenhagen ApS med en bogført værdi på 429 tkr.

Selskabet har indgået lejeforpligtelser med følgende forfaldstidspunkter:

0-1 år	3.557	3.557
1-5 år	0	0

I alt	3.557	3.557
--------------	--------------	--------------

Lejeforpligtelser vedrører:

Moderselskabet Københavns Lufthavne A/S	3.557	3.557
---	-------	-------

I alt	3.557	3.557
--------------	--------------	--------------

Noter

DKK 1.000

Note

2016

2015

13 Efterfølgende begivenheder

Den 30. januar 2017 annoncerede Petter Anker Stordalen og CPH en aftale om, at Nordic Choice Hotels med virkning fra 1. april 2017 overtager driften af det nuværende lufthavnshotel, der vil blive opgraderet til et high-end Clarion Hotel. Aftalen omfatter endvidere opførelsen af et 500 værelses Comfort Hotel og 3.000 m² konference facilitet, der forventes at kunne blive taget i brug i 2020 af Nordic Choice Hotels. Det samlede budget for opgradering og nybyggeri vil være cirka 800 mio. kr., Når det nye hotel og konferencecenter er opført, vil Petter Anker Stordalens ejendomsselskab, Strawberry Fields, opnå en ejerandel på 40 % af de to hoteller og konferencecentret. CPH vil eje den øvrige andel på 60%.
